Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность" и решением Аттестационной

комиссии министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области от 29 сентября 2021 г. (протокол № 6)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных организаций согласно списку (приложение 1).

 2. Установить первую квалификационную категорию:

2.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных организаций согласно списку (приложение 2);

 2.2. Педагогическим работникам государственных общеобразовательных

организаций согласно списку (приложение 3);

2.3. Педагогическим работникам Государственного казенного

образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

государственных образовательных

организаций, подведомственных

министерству образования, науки и

молодежной политики Нижегородской

области

 2

попечения родителей, "Дзержинский санаторный детский дом" согласно списку

(приложение 4);

2.4. Педагогическим работникам Государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования "Центр эстетического воспитания

детей Нижегородской области" согласно списку (приложение 5).

3. Рекомендовать руководителям государственных образовательных

организаций осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в

трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

Министр                                                                                                      О.В.Петрова

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Борисова Людмила

Сергеевна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Нижегородский

автотранспортный техникум"

2.  Кознова Екатерина

Олеговна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

технический колледж"

3.  Кузнецова Елена

Сергеевна

методист ГБПОУ "Нижегородский авиационный

технический колледж"

4.  Минтель Марина

Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

5.  Молоткова Ольга

Евгеньевна

преподаватель ГБПОУ "Богородский

политехнический техникум"

6.  Смирнова Светлана

Борисовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

7.  Сухова Наталья

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

8.  Фадеева Юлия

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Первомайский

политехнический техникум"

_____________

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № _______________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Гачина Арина

Николаевна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Нижегородский

автотранспортный техникум"

2.  Золотова Анна

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

3.  Катаурова Наталья

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский техникум

бизнеса и технологий"

4.  Козлов Андрей

Александрович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум транспортного обслуживания и

сервиса"

5.  Козлова Алёна

Анатольевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум транспортного обслуживания и

сервиса"

6.  Комкова Елена

Ивановна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

авиационный технический колледж"

3

7.  Кошелев Николай

Леонидович

преподаватель ГБПОУ "Саровский

политехнический техникум имени дважды Героя

Социалистического Труда Бориса Глебовича

Музрукова"

8.  Лазарева Елена

Алексеевна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский техникум

строительства и предпринимательства"

9.  Марочкина Елена

Николаевна

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Арзамасский техникум строительства и

предпринимательства"

10.  Матвеев Николай

Викторович

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Саровский политехнический техникум имени

дважды Героя Социалистического Труда Бориса

Глебовича Музрукова"

11.  Перцева Ольга

Викторовна

преподаватель ГБПОУ "Богородский

политехнический техникум"

12.  Пожарников Сергей

Сергеевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

радиотехнический колледж"

13.  Тарасов Олег

Юрьевич

преподаватель ГБПОУ "Богородский

политехнический техникум"

14.  Филиппова Ольга

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Богородский

политехнический техникум"

_____________

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных общеобразовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Галанова Нина

Алексеевна

учитель-дефектолог Государственного казенного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГКОУ) "Ветлужская школа-интернат"

2.  Голошапова Юлия

Владимировна

учитель ГКОУ "Чкаловская школа - интернат"

3.  Коротина Наталья

Сергеевна

учитель ГКОУ "Варнавинская школа-интернат"

4.  Лаврова Анастасия

Алексеевна

учитель Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГБОУ) "Дзержинская специальная коррекционная

школа"

5.  Федорова Ульяна

Сергеевна

учитель ГБОУ "Нижегородская кадетская школа"

_____________

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

Государственного казенного образовательного учреждения

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

"Дзержинский санаторный детский дом",

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1.  Арзамаскина Елена

Геннадьевна

воспитатель

2.  Данилина Наталья

Александровна

воспитатель

_____________

6

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

"Центр эстетического воспитания детей Нижегородской области",

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1.  Андреева Инна

Александровна

концертмейстер

_____________